
VD Štěchovice – generální oprava mostovky zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-79535/2020/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Štěchovice – generální oprava mostovky
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 17. 9. 2020

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení generální opravy mostovky Vodního díla Štěchovice 
spočívající zejména v ošetření nosné ocelové konstrukce mostovky. V polích 1 až 5 s tím souvisí 
odstrojení doplňkových konstrukcí (dřevěná podlaha, okna, střešní konstrukce) a jejich opětovná 
montáž. Tyto konstrukce budou instalovány nově. Výjimkou je pole 6, kde je předmětem plnění veřejné 
zakázky pouze oprava nosné konstrukce.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: EDIKT a.s.
IČO: 251 72 328
Sídlo: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

Dodavatel: RRR spol. s r. o.
IČO: 254 10 946
Sídlo: 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov

Dodavatel: Raeder & Falge s.r.o
IČO: 287 14 989
Sídlo: Lovosice, Přívozní 114/2, PSČ 140 02

Dodavatel: Strojírny a stavby Třinec, a.s.
IČO: 476 74 539
Sídlo: Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Štěchovice – generální oprava mostovky zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/3

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ

Dodavatel: RRR spol. s r. o.
IČO: 254 10 946
Sídlo: 17. listopadu 5349, 430 04 Chomutov
Hodnotící komise (dále jen „komise“) dne 12. 10. 2020 na svém jednání posuzovala splnění podmínek 
účasti společnosti RRR spol. s r.o. (dále jen „účastníka“) v zadávacím řízení v rozsahu podmínek 
stanovených zadavatelem v bodě P odst. 1 písm. e) a odst. 6 Výzvy pro podání nabídek a zadávací 
dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“). Zadavatel požadoval předložení technického listu 
nátěrových hmot v takové podobě, ze které bude vyplývat specifikace nabízeného nátěrového systému. 
K tomu zadavatel odkázal na požadavky pro technické listy nátěrových hmot uvedené v projektové 
dokumentaci části D. TZ Příloha 4 PKO-Protikorozní ochrana – VD Štěchovice – mostovka, kde na str. 
5 – 7 jsou uvedeny následující požadavky na nátěrové hmoty:

Základní (mezivrstvá) nátěrová hmota

- dvoukomponentní epoxidová nátěrová hmota

- schopnost vysokotlakého stříkání a nátěru štětcem

- nestékavost při >200 µm mokrého filmu

- objemová sušina min 80%

- zpracovatelnost natužené směsi >30 min

Vrchní nátěrová hmota

- dvoukomponentní nátěrová hmota – alifatický polyuretan

- schopnost vysokotlakého stříkání a nátěru štětcem

- nestékavost při >100 µm mokrého filmu

- objemová sušina min 65%

- zpracovatelnost natužené směsi >30 min

Účastník ve své nabídce namísto technického listu nátěrových hmot předložil doklad s názvem 
„Prohlášení o shodě“ vydané podle § 13 nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění nařízení vlády 
č. 312/2005 a nařízení vlády č. 215/2016 Sb., ze kterého není patrné, zda v něm uvedené nátěrové 
hmoty splňují požadavky na ně zadavatelem uvedené v projektové dokumentaci. Tento doklad 
obsahoval pouze následující názvy nátěrových hmot: Derogrund EPE EG +EPE Einschitchlack EG, 
Derogrund EPE EG + Derilux EG RWE. Komise však z veřejně dostupných zdrojů ověřila složení těchto 
nátěrových hmot, a to z technických listů, které se nacházejí na níže uvedených internetových 
odkazech: 

Derogrund EPE EG (základní nátěr)

- jedná se o epoxyester, nikoliv o projektovou dokumentací požadovaný epoxidový nátěr

- objemová sušina je 51% dle technického listu, požadavek zadavatele: min 80%

https://derisol.cz/media/cache/file/e8/15-derogrund-epe-eg-thix.pdf

EPE Einschitchlack EG (vrchní nátěr)

- jedná se o epoxyester, nikoliv o projektovou dokumentací požadovaný alifatický polyuretan

- objemová sušina je dle technického listu 58%, požadavek zadavatele: min. 65%

https://derisol.cz/media/cache/file/5a/18-epe-einschichtlack-eg-thix.pdf

Derilux EG RWE (vrchní nátěr)

- jedná se o alkydový nátěr, projektovou dokumentací je požadovaný alifatický polyuretan. Předložená 
varianta (Derilux EG RWE) je kvalitativně o cca 80% horší než projektovou dokumentací požadovaný 
nátěr.

- objemová sušina je dle technického listu 58%, požadavek zadavatele: min. 65%

https://derisol.cz/media/cache/file/ef/05e-derilux-eg-rwe.pdf

https://derisol.cz/media/cache/file/e8/15-derogrund-epe-eg-thix.pdf
https://derisol.cz/media/cache/file/5a/18-epe-einschichtlack-eg-thix.pdf
https://derisol.cz/media/cache/file/ef/05e-derilux-eg-rwe.pdf


VD Štěchovice – generální oprava mostovky zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/3

Z výše uvedených údajů vyplývá, že ani jedna účastníkem nabízená nátěrová hmota nesplnila 
zadavatelem v projektové dokumentaci stanovené podmínky pro nátěrové hmoty. Komise zároveň 
s ohledem na rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (zejména rozhodnutí sp. zn. 
R0113/2019/VZ ze dne 30. 8. 2019) nemohla účastníka vyzvat dle § 46 zákona k  doplnění dokladů, 
neboť by předložením technických listů jiných nátěrových hmot došlo k tzv. „materiální změně nabídky“ 
(účastník by změnil nabídnuté plnění veřejné zakázky). Níže uvedený postup komise byl proto jediný 
možný a jediný souladný se zákonem. 

S ohledem na skutečnost, že účastník nabídl plnění, které nesplňovalo zadávací podmínky a naplnil tak 
zákonný důvod vyloučení dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, doporučila komise zadavateli vyloučit 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. Zadavatel se ztotožnil 
se závěry komise a účastníka z další účasti v zadávacím řízení vyloučil.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: Raeder & Falge s.r.o
IČO: 287 14 989
Sídlo: Lovosice, Přívozní 114/2, PSČ 140 02

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena po vyloučení ze zadávacího řízení výše uvedeného účastníka jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v 
zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
19 688 581,00 Kč bez DPH

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA, KTEŘÍ JSOU ZADAVATELI ZNÁMI

Poddodavatel: VANAP, s.r.o.
IČO: 445 66 379
Sídlo: Lišnice 38, 434 01 Most 1

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-11-19T11:47:15+0100




